[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	_______25.01.2011________________
	                                         №  ___17____

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса

детских проектных работ «Любимый город, любимое село»
Во исполнение приказа ОГУ РЦРО № 248 от 29.10.2010 г. был проведён областной этап Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село». Жюри конкурса рассмотрело 11 представленных работ учащихся общеобразовательных учреждений г.г. Томска, Северска, Асиновского, Молчановского, Чаинского районов Томской области.
На основании протокола № 2 оргкомитета областного этапа Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село».
п р и к а з ы в а ю:

1.Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село» в номинациях:
Лучшие проектные работы учащихся 3-4 классов
Диплом I степени – коллективный проект учащихся 3-4 классов Монтессори МОУ СОШ «Эврика-развитие» г.Томска: Гитман Даша, Никитина Кристина, Лапкина Анастасия, Башкиров Глеб.
Диплом II степени – коллективный проект Волкова Антона, учащегося 3 класса МОУ гимназия № 26 г.Томска, и его мамы Мизюркиной Лилии Николаевны.
Диплом III степени – коллективный проект учащихся 3 класса МОУ Заозерная  СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г.Томска.
Лучшие проектные работы учащихся 5 классов
Диплом I степени – коллективный проект учащихся 5 класса МОУ СОШ № 35 Томска.

Диплом II степени – коллективный проект учащихся 5 класса МОУ «Мочановская СОШ № 1» Молчановского района: Бондарчук Мария, Вьюков Александр, Лобанова Татьяна, Мандракова Екатерина, Табаран Алина, Хомяк Алена, Чернышова Дарья.
Диплом III степени – коллективный проект Ничинского Ильи, учащегося 5 класса МОУ

СОШ № 33 г. Томска и его бабушки Ничинской Надежды Михайловны.
2. Вручить дипломы за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село» следующим учителям:
– Евстигнеевой Ирине Анатольевне, учителю начальных классов МОУ СОШ «Эврика-развитие» г.Томска;

– Бориной Владе Леонидовне, учителю начальных классов МОУ СОШ «Эврика-развитие» г.Томска;

– Крапивец Елене Анатольевне, учителю начальных классов МОУ СОШ «Эврика-развитие» г.Томска;

– Бубновой Анне Августовне, учителю начальных классов МОУ гимназия № 26 г.Томска;

– Черемискиной Ирине Николаевне, учителю начальных классов МОУ Заозерная СОШ с   углубленным изучением отдельных предметов № 16 г.Томска;

– Трачук Татьяне Сергеевне, учителю иностранного языка МОУ СОШ № 35 г. Томска;

– Орловой Ольге Борисовне, учителю истории, немецкого языка МОУ «Молчановская СОШ № 1» Молчановского района;

– Прокопьевой Лидии Порфирьевне, учителю истории МОУ СОШ № 33 г. Томска.
3.Вручить благодарственное письмо за проведение экспертизы конкурсных работ областного этапа Всероссийского конкурса детских проектных работ «Любимый город, любимое село» эксперту Чудиновой Елене Васильевне, ведущему научному сотруднику Психологического института Российской Академии образования, кандидату психологических наук, автору программ и учебных пособий для начальной школы.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                            Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255